Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Boletin Extraordinario nimero 1 - Viernes 9 de junio de 2023 Pagina 38

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3625 Decreto n.° 181/2023, de 1 de junio, por el que se concede el
Diploma de Servicios Distinguidos a la Region de Murcia a ENAE
Business School.

La Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores, Condecoraciones y
Distinciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, establece en su
articulo 1 que con el fin de premiar excepcionales merecimientos y de dar una
prueba de alta estimacién a que se hacen acreedores quienes hayan sobresalido
en su trabajo o actuaciones en relacion con la Regidén de Murcia, se crean, entre
los distintos honores, condecoraciones y distinciones, el Diploma de Servicios
Distinguidos a la Comunidad Auténoma.

Segun dispone el articulo 14 de dicha Ley, el Diploma de Servicios
Distinguidos a la Comunidad Auténoma servird para recompensar a cuantas
personas o colectividades se hayan distinguidos en el cumplimiento de actos de
servicio llevados a cabo en la Region, realizandose la presente concesidn en base
a lo previsto en el articulo 5 la citada Ley, tras la correspondiente propuesta
formulada por iniciativa personal del Presidente de la Comunidad Autéonoma de la
Regidn de Murcia.

ENAE Business School, tras su dilatada trayectoria, ha contribuido en la
promocion de la excelencia académica a nivel de posgrado y en su consolidada
experiencia en la formacion de calidad, innovadora, practica y dindmica en el
aprendizaje.

ENAE lleva mas de 30 afios preparando a lideres en competencias de gestidn
y direccién de empresas de cara a afrontar un futuro profesional orientando a la
excelencia y alta calidad formativa.

Tiene mas de trescientas empresas asociadas y vinculos estrechos con la
Universidad Politécnica de Cartagena y con la Universidad de Murcia ofertando
programas y planes formativos especificos segun se detectan necesidades en el
mercado laboral.

La mision de ENAE Business School es actuar como centro de informacion,
asesoria y coordinacién entre la Universidad -y otros Centros de investigacion y
Formacién- y la Empresa, con especial incidencia en la Innovacién, el Empleo y la
Formacién.

ENAE trabaja en tres lineas estratégicas fundamentales, la innovacion como
medio eficaz para fomentar e instrumentar la transferencia de tecnologia y de
resultados de la investigacidon hacia las empresas, las Administraciones publicas y
la sociedad murciana en general.

Destina parte de sus esfuerzos en canalizar iniciativas de investigacion,
transferencia de resultados, servicios y asistencia de profesores, grupos de
investigacion, departamentos, institutos y otros centros universitarios, hacia las
empresas y entidades publicas, asumiendo las tareas de promocionar, gestionar,
incluso negociar, participar en concursos publicos, y suscribir convenios, contratos

NPE: A-090623-3625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Boletin Extraordinario nimero 1 - Viernes 9 de junio de 2023 Pagina 39

y acuerdos de colaboracion, asesoramiento, prestacién de servicios y apoyo
tecnoldgico.

En el ambito del Empleo, ENAE se dedica a desarrollar acciones que
favorezcan la especializacion, las posibilidades de inserciéon laboral, la mejora de
empleo, el autoempleo y el emprendimiento de estudiantes y profesionales de
la Region de Murcia. De este modo Enae garantiza a las empresas presentes
en la Regién de Murcia la rapidez y efectividad necesarias en la gestion de sus
demandas de profesionales.

Capacitar a los estudiantes y profesionales para el 6ptimo desempefio de su
profesion, mediante acciones especificas que faciliten el acceso al empleo y la
reinsercion laboral, y aseguren la actualizacion permanente de sus competencias
profesionales y, cuando sea necesario, faciliten la readaptacion profesional.

Finalmente, en el area de formacidén, ENAE aporta lineas de trabajo en
el conocimiento de idiomas y el uso de las nuevas tecnologias mediante una
formacién de calidad, innovadora, practica y dindmica en el aprendizaje acorde
con nuestros valores fundamentales, firmemente asentados en aspectos
humanisticos y emprendedores.

La presencia Internacional de ENAE es otra de las notas que hacen de
esta una entidad puntera. Con mas de cuatrocientos profesores que imparten
programas master, formacién a medida, cursos y seminarios en Espafia, México,
Guatemala, Panama, Ecuador, Republica Dominicana, Costa Rica, Colombia,
Venezuela y Estados Unidos.

Instituciones Nacionales e internacionales de prestigio los han reconocido
como Escuela de Negocios que cumple los requisitos de calidad necesarios
para promover la excelencia académica a nivel de posgrado, y colaboran con
algunas de las Universidades e Instituciones formativas mas reconocidas a nivel
internacional.

Destaca ademas por su interés por colectivos vulnerables lo que le lleva desde
hace unos afios a establecer alianzas con sectores e instituciones especificas de
cara a lograr una efectiva reinsercidon laboral de profesionales desempleados o el
proyecto piloto destinado a luchar contra las brechas sociales, territoriales y de
género en el ambito laboral.

En su virtud, de acuerdo con el articulo 4 de la Ley 7/1985 de 8 de noviembre,
de Honores, Condecoraciones y Distinciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

Dispongo:
Conceder a ENAE Business School, el Diploma de Servicios Distinguidos a la
Regién de Murcia, en reconocimiento a los méritos que en ella concurren.

El presente Decreto surtird efectos el mismo dia de su publicacion en el
“Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, 1 de junio de 2023.—El Presidente en funciones, Fernando
Lopez Miras.—El Secretario del Consejo de Gobierno en funciones, Marcos Ortufio
Soto.

NPE: A-090623-3625 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5237/2023	Decreto n.º 163/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Carlos Collado Mena.
	5238/2023	Decreto n.º 164/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a doña María Cascales Angosto.
	5239/2023	Decreto n.º 165/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Manuel Belzunce Moreno.
	5240/2023	Decreto n.º 166/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Mariano García García.
	5241/2023	Decreto n.º 167/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Mohamed Katir El Haouzi.
	5242/2023	Decreto n.º 168/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia, a título póstumo, a don José Luis Mendoza Pérez.
	5232/2023	Decreto n.º 169/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Confederación Comarcal de Organizaciones Empresariales de Lorca (CECLOR).
	5233/2023	Decreto n.º 170/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a La Unión de Cooperativas de Enseñanza de la Región de Murcia (UCOERM).
	5234/2023	Decreto n.º 171/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a Federación Murciana de Asociaciones de Amas de Casa, Consumidores y Usuarios de la Región de Murcia, Thader Consumo.
	5235/2023	Decreto n.º 172/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Facultad de Informática de la Universidad de Murcia.
	5236/2023	Decreto n.º 173/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Murcia.
	5228/2023	Decreto n.º 174/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a Hero España.
	5274/2023	Decreto n.º 175/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don José Martínez Nieto, Presidente y Fundador de MarNys, Martínez Nieto S.A.
	5230/2023	Decreto n.º 176/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a las Fiestas de la Vendimia en Jumilla.
	5231/2023	Decreto n.º 177/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia al Grupo Coros y Danzas “Francisco Salzillo” de Murcia.
	5227/2023	Decreto n.º 178/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia al Grupo Coros y Danzas “Francisco Salzillo” de Cieza.
	5226/2023	Decreto n.º 179/2023, de 1 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia al Grupo de Coros y Danzas “Francisco Salzillo” de Yecla.
	5224/2023	Decreto n.º 180/2023, de 1 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Región de Murcia a los sanitarios que participaron en las tareas de salvamento en Turquía.
	5225/2023	Decreto n.º 181/2023, de 1 de junio, por el que se concede el Diploma de Servicios Distinguidos a la Región de Murcia a Enae Business School.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-08T14:02:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



